PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 866/2025

Assunto: Instalação de refletores no campinho situado na Rua Dinamarca, nº 343, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de refletores no campinho

situado na Rua Dinamarca, nº 343, no Jardim Colônia.

A referida solicitação se faz necessária devido à ausência de iluminação

adequada no local, o que impossibilita a prática esportiva no período noturno e

compromete a segurança dos moradores que utilizam o espaço. Diversos munícipes nos

procuraram para relatar a necessidade urgente dessa melhoria, uma vez que o local é

amplamente utilizado por crianças, jovens e adultos para atividades recreativas e

esportivas.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências

para a instalação de refletores no local, garantindo mais segurança, acessibilidade e

incentivo ao esporte na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento do Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P